
č. j. 1 T 126/2017–83 

ČESKÁ REPUBLIKA 

ROZSUDEK 

JMÉNEM REPUBLIKY 
(anonymizovaný opis) 

Okresní soud v Českém Krumlově rozhodl samosoudkyní JUDr. Jitkou Juřicovou v hlavním 
líčení konaném dne 22. 11. 2017 v Českém Krumlově t a k t o : 

takto: 

Obžalovaný 

[Jméno obžalovaného], 

nar. [Datum narození obžalovaného], [Anonymizováno], trvale bytem [Adresa obžalovaného], 

je vinen, že 

dne 19. 8. 2017 v době kolem 02:35 hodin řídil motorové vozidlo zn. [Anonymizováno] RZ: 
[SPZ], po silnici ve směru od obce [adresa] do obce [adresa], kdy přejel silnici I/3 a pokračoval 
po silnici III/00363, až před dopravní značku značící obec [adresa], kde z důvodu pádu stromu 
na vozovku vyjel mimo komunikaci na louku, kde po 200 metrech přehlédl betonovou propusť, 
do níž narazil; po příjezdu policejní hlídky byl podroben dechové zkoušce na alkohol přístrojem 
Dräger, a to v 03:18 hodin s výsledkem 1,22 ‰, v 03:23 hodin s výsledkem 1,44 ‰ a v 03:29 
hodin s výsledkem 1,31 ‰, 

tedy vykonával ve stavu vylučujícím způsobilost, který si přivodil vlivem návykové látky, činnost, 
při které mohl ohrozit život nebo zdraví lidí nebo způsobit značnou škodu na majetku, 

čímž spáchal 

přečin ohrožení pod vlivem návykové látky podle § 274 odst. 1 trestního zákoníku 

a odsuzuje se 



 2 ((spisová značka)) 

podle § 274 odst. 1 trestního zákoníku za použití § 67 odst. 2 písm. a) a § 68 trestního zákoníku k 
peněžitému trestu v rozsahu 100 denních sazeb, když jedna denní sazba činí 100,00 Kč, tj. 
celkem 10.000,00 Kč. 

Podle § 69 odst. 1 trestního zákoníku se stanoví pro případ, že by ve stanovené lhůtě nebyl 
uložený peněžitý trest vykonán, náhradní trest v trvání 2 (dvou) měsíců. 

Podle § 73 odst. 1, odst. 3 trestního zákoníku se obžalovanému dále ukládá trest zákazu 
činnosti spočívající v zákazu řízení motorových vozidel všech druhů na dobu 24 (dvaceti 
čtyř) měsíců. 

Tento rozsudek neobsahuje odůvodnění, když po jeho vyhlášení se obžalovaný a státní zástupce vzdali práva 
odvolání a prohlásili, že netrvají na vyhotovení odůvodnění rozhodnutí (§ 129 odst. 2 trestního řádu). 

Poučení:  

Proti tomuto rozsudku lze podat odvolání, a to ve lhůtě 8 dnů ode dne doručení písemného 
vyhotovení rozsudku, když odvolání se podává ke Krajskému soudu v Českých Budějovicích 
prostřednictvím soudu podepsaného, a to ve trojím vyhotovení. 
Rozsudek může odvoláním napadnout státní zástupce pro nesprávnost kteréhokoli výroku 
rozsudku, a to ve prospěch i v neprospěch obžalovaného, obžalovaný může rozsudek napadat 
pro nesprávnost výroku, který se ho přímo dotýká a v jeho prospěch tak mohou učinit rovněž 
příbuzní v pokolení přímém, jeho sourozenci, osvojitel, osvojenec, manžel a druh. Poškození, 
kteří uplatnili nárok na náhradu škody, mohou rozsudek napadat pro nesprávnost výroku o 
náhradě škody. Osoby oprávněné rozsudek napadat pro nesprávnost některého jeho výroku jej 
mohou napadat také proto, že takový výrok učiněn nebyl, jakož i pro vady řízení, které 
předcházelo vyhlášení rozsudku, jestliže tyto vady byly způsobilé přivodit, že některý z výroku 
rozsudku je nesprávný nebo že chybí. 
Odvolání musí být ve shora uvedené lhůtě odůvodněno tak, aby bylo patrno, v kterých výrocích 
je rozsudek napadán a jaké vady jsou vytýkány rozsudku nebo řízení, které rozsudku předcházelo. 
Státní zástupce je povinen v odvolání uvést, zda je podává byť i zčásti ve prospěch nebo v 
neprospěch obžalovaných. Odvolání lze opřít o nové skutečnosti a důkazy. 
Odvolání nemůže podat ten, kdo se jej vzdal. 
 
 

Okresní soud v Českém Krumlově 

dne 22. 11. 2017 

 

 

JUDr. Jitka Juřicová  
 samosoudkyně 


